Administración, los excesos producidos en la ejecución del Presupuesto de Gastos del 
Ejercicio Financiero 2023 de fuente de financiamiento proveniente de recursos de origen 
municipal del Departamento Ejecutivo, cuyo detalle analítico se agrega como ANEXO I y que 
asciende a la suma de PESOS DOS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 
MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS ONCE CON 
SIETE CENTAVOS ($2.459.864.811,07), con economías provenientes de las partidas 
detalladas en el ANEXO III. 

Artículo 2º.- Compénsase, en los términos y alcances del artículo 67º de la Ley Orgánica de 
las Municipalidades y artículo 230º del Reglamento de Contabilidad y Disposiciones de

[...]

Administración, los excesos producidos en la ejecución del Presupuesto de Gastos del 
Ejercicio Financiero 2023 de fuente de financiamiento proveniente de recursos afectados de 
origen municipal del Departamento Ejecutivo, cuyo detalle analítico se agrega como ANEXO 
II y que asciende a la suma de PESOS CIENTO VEINTIOCHO MILLONES SEISCIENTOS 
SESENTA Y CUATRO MIL CUARENTA Y NUEVE CON SETENTA CENTAVOS 
($128.664.049,70), con economías provenientes de las partidas detalladas en el ANEXO III. 

Artículo 3º.- Compénsase, en los términos y alcances del artículo 67º de la Ley Orgánica de 
las Municipalidades y artículo 230º del Reglamento de Contabilidad y Disposiciones de

[...]

la Provincia de Buenos Aires, los excesos producidos en la ejecución del Presupuesto de 
Gastos del Ejercicio Financiero 2023, del Honorable Concejo Deliberante cuyo detalle 
analítico se agrega como ANEXO VII a la presente y que asciende a la suma de PESOS 
CIENTO SESENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS CON TREINTA  CENTAVOS  ($162.558.472,30).  

Artículo 6º.- Comuníquese, etc.- 

SALA DE LA COMISIÓN 
Hacienda, Presupuesto y Cuentas, 15-05-2024     Reunión nº 6 

Corresponde al Expte. 1370-D-2024.- 

ANEXO I- COMPENSACIÓN EXCESOS (Fte. Financ. 110) 

Jurisdicción Programa Proyecto Obra Fuente I PP Concepto Total